Протокол заседания антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции в ГБОУ « СОШ№2гНазрань»
№ 1
от 09. 10. 2023 года
Присутствовали: 9 человек
Повестка дня:
1.Ознакомление с протоколом о результатах реализации антикоррупционных мероприятий в РИ.
Выступает Хазбиева З.Б. –директор ГБОУ «СОШ№2 гНазрань», член антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции.
Слушали: Хазбиеву З.Б., директора ГБОУ «СОШ№2 гНазрань», члена антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции. Она ознакомила присутствующих с выдержками из ФЗ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и попросила руководствоваться ими при составлении нормативных документов.
РЕШЕНИЕ:
1. Информацию Хазбиевой З.Б. принять к сведению, для соблюдения требований законодательства.
2.План работы антикоррупционных мероприятий на 2023-2024 учебный год.
Выступает Осканова Э.Х. -председатель антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции, ГБОУ «СОШ№2 гНазрань»
Слушали: Осканову Э.Х. председателя антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции, ГБОУ «СОШ№2 гНазрань».
РЕШЕНИЕ:
[bookmark: _GoBack]1.Рабочей группе План работы антикоррупционных мероприятий на 2023-2024 учебный год ГБОУ» СОШ№2 гНазрань» принять к исполнению.
2. Возложить ответственность на:
-Осканову Э.Х.- за координацию деятельности рабочей группы по антикоррупционной политике в школе;
-Осканову Э.Х. и Хадзиеву Ф.М. - за проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов в сфере образования;
-Осканову Э.Х. и Бузуртанову А.Х.- за разработку уведомления о фактах обращения в целях склонения  работника к совершению коррупционных правонарушений и его внедрение в практику работы ГБОУ «СОШ№2 гНазрань»;
-Кодзоеву И.Б. - за создание, поддержку и совершенствование интернет-ресурсов, раскрывающих информацию о деятельности школы-интерната по антикоррупции на сайте ГБОУ «СОШ№2  гНазрань»
3.Руководителям структурных подразделений по реализации антикоррупционной политики, информацию о проделанной работе предоставлять председателю антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции по плану.
4.Арчаковой Х.И., специалисту по кадрам, подготовить приказы «Об исполнении законодательства о противодействии коррупции», Положение «О противодействии коррупции», «Положение о комиссии по антикоррупционной политике».
3.Об организации антикоррупционного образования и воспитания в ГБОУ «СОШ№2 гНазрань».
Выступают: Осканова Э.Х. – заместитель директора по УВР
Хадзиева Ф.М. – заместитель директора по ВР

Слушали: Осканову Э.Х., заместителя директора по УВР и Хадзиеву Ф.М., заместителя директора по ВР.

РЕШЕНИЕ:
1.Информацию заместителей директоров по УВР и ВР «Об организации антикоррупционного образования и воспитания в ГБОУ «СОШ№2 гНазрань» принять к сведению.
2.Рекомендовать классным руководителям и воспитателям продолжить работу по антикоррупционному просвещению обучающихся и их родителей используя методические издания, разработанные и изданные по заказу МОиН РИ.

4. Ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» по вопросам противодействия коррупции.
Осканова Э.Х. – член антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции, председатель профсоюзного комитета ГБОУ «СОШ№2 гНазрань».
Слушали: Осканову э.Х. – члена антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции, председателя профсоюзного комитета ГБОУ «СОШ№2 гНазрань».
РЕШЕНИЕ:
1.Информацию Оскановой Э.Х. – члена антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции, председателя профсоюзного комитета ГБОУ «СОШ№2гНазрань» принять к сведению.
2. Повесить опечатанный ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» во дворе школы.
3.Секретарю рабочей группы Г.Л.С. ежемесячно, осуществлять выемку обращений граждан, поступающих в специализированные ящики «Для обращений граждан по вопросам коррупции» для рассмотрения обращений на заседании антикоррупционной рабочей группы по противодействию коррупции.
Председатель: Осканова Э.Х.
Секретарь: Хадзиева Ф.М.